
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 855, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.2511-001SEMEB
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2511-001SEMEB, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
ÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE – CE. A partir desta data  30 de Novembro de 2020, 
às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de 
proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 15/12/2020, ás 09h:00min. Início da Sessão de Dis-
puta: 15/12/2020, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 27 de Novembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.2411-002SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2411-002SECSA, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS – CAPS AD, DE RES-
PONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE – CE. A partir desta data  30 de Novembro de 2020, 
às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de 
proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 16/12/2020, ás 09h:00min. Início da Sessão de Dis-
puta: 16/12/2020, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 27 de Novembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2010-001SECSA. O Município 
de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário(a) da SECSA torna público a 
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TABLETES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I, con-
forme descrito no ANEXO I, do qual sagrou-se vencedora a empresa LICITA 
BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI – CNPJ 27.333.217/0001-
70, com o valor global de R$ 218.040,00(Duzentos e dezoito mil e quarenta 
reais) , tendo o valor da mesma sido Homologado. Nada mais havendo a ser 
constado fica a mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h30min 
às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tce.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). Limoeiro do Norte/Ce, 27 de Novembro de 2020, 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

Deolino Junior Ibiapina – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de 
Saúde – SECSA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Limoeiro do Norte, 
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação no 2020.2511-001DL - SEGEF, vem emitir a presente declaração de 
Dispensa de Licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93, 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A IMPRESSÃO E AUTO 
ENVELOPAMENTO DE BOLETOS DE IPTU, ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO - SEGEF DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE.  
Para a Empresa DIGILOC SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES EIRELI inscrita 
no CNPJ N° 22.609.826/0001-95, com o valor do serviço na quantia de R$ 
9.000,00(Nove mil reais). Limoeiro do Norte/CE, 27 de Novembro de 2020. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamento e Planejamento do 
Município de Limoeiro do Norte/CE, em cumprimento à ratificação, faz pu-
blicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2020.2511-001DL - SEGEF, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA VISANDO A IMPRESSÃO E AUTO ENVELOPAMENTO DE BO-
LETOS DE IPTU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEGEF DO MUNI-
CIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE.  FAVORECIDA: DIGILOC SOLU-
ÇÕES EM IMPRESSÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 22.609.826/0001-95. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00(Nove mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: 
inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Rati-
ficação emitida pelo Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamento e 
Planejamento, Sr. ANTONIO JERRIVAN FILHO. Limoeiro do Norte/CE, 27 
de Novembro de 2020. ANTONIO JERRIVAN FILHO - SECRETÁRIO DE 
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE

EXTRATO DO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EXTRATO 
DO CONTRATO Nº 20200379, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.2511-
001DL - SEGEF, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
A IMPRESSÃO E AUTO ENVELOPAMENTO DE BOLETOS DE IPTU, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, OR-
ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEGEF DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE CE. VENCEDOR: DIGILOC SOLUÇÕES EM IMPRES-
SÕES EIRELI, CNPJ: 22.609.826/0001-95, COM O VALOR GLOBAL DE 
R$ 9.000,00(NOVE MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0101 – 
SECRETARIA -04.122.0401.2.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. SIGNA-
TÁRIOS: ANTONIO JERRIVAN FILHO - SECRETÁRIO DE GESTÃO, 
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEGEF | AMERICO 
FERREIRA MAIA NETO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 30 DE NOVEMBRO 
DE 2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
5º BIMESTRE DE 2020

RELATÓRIOS CONTÁBEIS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  3 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  4 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  9 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  10 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  11 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  12 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  13 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  14 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  15 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  16 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  17 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  18 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  19 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  20 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  21 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  22 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  23 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  24 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  25 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  26 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  27 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  28 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 855, de 30 de novembro de 2020. 

- Página  29 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-11-30T12:21:55-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




